Prefeitura Municipal de Brumado - BA

10 de março de 2026 - Edição nº 370

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2025 -
SEMED.

PROCESSO SELETIVO SESOC Nº 01/2026 - RESULTADO FINAL.

ATA DE SESSÃO DA JARI.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: 4EC5EBDAD8-E19187FD80-DC5802F9B8-EE632AB5A2 | Edição: 370

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: procuradoria.geral@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

PROGE – Procuradoria Geral

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2025 - SEMED

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA
OS CANDIDATOS HABILITADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
Nº 003/2025, relacionados no Anexo I deste Edital, para o provimento de vagas, em caráter
temporário, para os cargos de: Professor Pedagogo, Professor de Português e Professor de
Ciências.

Os candidatos relacionados no Anexo I deverão comparecer entre os dias 11 de março
de 2026 e 17 de março de 2026, nos horários das 8h às 12h e das 14h às 18h, na
Coordenação de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração, localizada na
sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Pça. Cel. Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado-BA, para apresentar:

• A documentação será entregue por meio de cópias autenticadas legíveis, sendo
facultada à Prefeitura Municipal proceder à autenticação, desde que sejam
apresentados os documentos originais, conforme descritos no anexo II deste edital,
bem como entregar os exames admissionais relacionados também no anexo II;

• No caso das pessoas com deficiência será verificada também a compatibilidade de sua
deficiência com o exercício das atribuições do cargo pretendido. Esta avaliação será
composta por uma junta médica e três profissionais integrantes da carreira almejado
pelo candidato, que irão avaliar a sua condição para o cargo e sua condição física e
mental.

Gabinete do Prefeito Municipal de Brumado, em 10 de março de 2026.

FABRÍCIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA
Secretária Municipal de Educação

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
5D

3-
99

8F
-2

E
C

3-
90

3F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
5D

3-
99

8F
-2

E
C

3-
90

3F

Terça-feira
10 de março de 2026
Edição nº 370

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 4EC5EBDAD8-E19187FD80-DC5802F9B8-EE632AB5A2 | Edição: 370

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: procuradoria.geral@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

PROGE – Procuradoria Geral

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2025 - SEMED

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

CARGO: PROFESSOR PEDAGOGO

CPF NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
859.***.***-88 BEATRIZ SILVA ALMEIDA 1º*

*Candidatos que concorreram às vagas destinadas à PCD.

CARGO: PROFESSOR DE PORTUGUÊS

CPF NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
795.***.***-00 CLEBIANE TEIXEIRA DE CARVALHO 3º

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
752.***.***-04 CLÁUDIA NOVAES DA SILVA 2º

FABRÍCIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA
Secretária Municipal de Educação

A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
A

N
A

 C
R

IS
T

IN
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//b

ru
m

ad
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

5D
3-

99
8F

-2
E

C
3-

90
3F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

5D
3-

99
8F

-2
E

C
3-

90
3F

Terça-feira
10 de março de 2026
Edição nº 370

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 4EC5EBDAD8-E19187FD80-DC5802F9B8-EE632AB5A2 | Edição: 370

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Praça Cel. Zeca Leite, nº 415 – Centro. CEP: 46.100-000 – Brumado – Bahia
Site: www.brumado.ba.gov.br  E-mail: procuradoria.geral@brumado.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

PROGE – Procuradoria Geral

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMED Nº 003/2025

ANEXO II

RELAÇAO DE DOCUMENTOS

1. DOCUMENTOS:

a) 2 Fotos 3x4;
b) Carteira de Identidade;
c) CPF;
d) Título de Eleitor e o comprovante de votação na última eleição;
e) Certidão de Antecedentes Criminais;
f) Número do PIS/PASEP (se houver);
g) Certificado de Reservista (apenas para o sexo masculino);
h) Certidão de Casamento e de nascimento dos filhos menores de 14 anos (se

houver);
i) Comprovante de Residência;
j) Declaração de Bens;
k) Certidão de Nascimento ou de Casamento;
l) Comprovante de escolaridade exigida para provimento do cargo pretendido,

adquirida em instituição de ensino oficial ou legalmente reconhecida pelo
MEC;

m) Declaração de que não ocupa outro cargo ou função pública (nos casos de
acumulação lícita de cargos, deverá ser indicado o cargo já ocupado e se há
compatibilidade de carga horária), conforme modelo a ser oferecido pelo
Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Brumado-BA.

FABRÍCIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA
Secretária Municipal de Educação

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
5D

3-
99

8F
-2

E
C

3-
90

3F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
5D

3-
99

8F
-2

E
C

3-
90

3F

Terça-feira
10 de março de 2026
Edição nº 370

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 4EC5EBDAD8-E19187FD80-DC5802F9B8-EE632AB5A2 | Edição: 370

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E5D3-998F-2EC3-903F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA (CPF 912.XXX.XXX-91) em 10/03/2026 16:13:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brumado.1doc.com.br/verificacao/E5D3-998F-2EC3-903F

Terça-feira
10 de março de 2026
Edição nº 370

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 4EC5EBDAD8-E19187FD80-DC5802F9B8-EE632AB5A2 | Edição: 370

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA

CNPJ/MF nº 16.595.230/0001-80

       PROCESSO SELETIVO SESOC Nº 01/2026

          RESULTADO FINAL

CARGO: PSICÓLOGO

  Gabinete da Secretaria Mun. de Desenvolvimento Social e Cidadania, 10 de março de 2026.

Magaly do Carmo Alves Rodrigues
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e

Cidadania
(Documento assinado eletronicamente)

INSC CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO

COTA PONTOS

TÍTULOS

PONTOS

ENTREVISTA

RESULTADO FINAL

01 CAROLINE CRUZ SANTANA 13/03/1994  2,00 10,00 12,00

02 JÉSSICA DE MATOS SILVA 08/09/1996 Cotista 2,00 10,00 12,00

03 MARCO ANTÔNIO M.

RIBEIRO

23/04/1993  2,00 6,2 8,2

04 GILVANETE DA SILVA

SOUZA

03/10/1995  2,00 AUSENTE DESCLASSIFICADA

05 JAMILLE DOS SANTOS SILVA 29/01/1997  1,50 AUSENTE DESCLASSIFICADA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

G
A

LY
 D

O
 C

A
R

M
O

 A
LV

E
S

 R
O

D
R

IG
U

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
62

A
-5

84
5-

42
47

-A
08

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
62

A
-5

84
5-

42
47

-A
08

3

Terça-feira
10 de março de 2026
Edição nº 370

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 4EC5EBDAD8-E19187FD80-DC5802F9B8-EE632AB5A2 | Edição: 370

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CIDADANIA

CNPJ/MF nº 16.595.230/0001-80

 PROCESSO SELETIVO SESOC Nº 01/2026
         RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS PRETOS, PARDOS,

INDÍGENAS E QUILOMBOLAS

CARGO: PSICÓLOGO

Gabinete da Secretaria Mun. de Desenvolvimento Social e Cidadania, 10 de março de 2026.

Magaly do Carmo Alves Rodrigues
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e

Cidadania
(Documento assinado eletronicamente)

INSC CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO

COTA PONTOS

TÍTULOS

PONTOS

ENTREVISTA

RESULTADO FINAL

02 JÉSSICA DE MATOS SILVA 08/09/1996 Cotista 2,00 10,00 12,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

G
A

LY
 D

O
 C

A
R

M
O

 A
LV

E
S

 R
O

D
R

IG
U

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
ru

m
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
62

A
-5

84
5-

42
47

-A
08

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
62

A
-5

84
5-

42
47

-A
08

3

Terça-feira
10 de março de 2026
Edição nº 370

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 4EC5EBDAD8-E19187FD80-DC5802F9B8-EE632AB5A2 | Edição: 370

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C62A-5845-4247-A083

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MAGALY DO CARMO ALVES RODRIGUES (CPF 953.XXX.XXX-34) em 10/03/2026 15:28:35

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://brumado.1doc.com.br/verificacao/C62A-5845-4247-A083

Terça-feira
10 de março de 2026
Edição nº 370

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 4EC5EBDAD8-E19187FD80-DC5802F9B8-EE632AB5A2 | Edição: 370

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

1
,ARI

mJvlADO

PREFEM'RÂ MUTUOPAT t'E BRUMÂÍ'O
SUPERIí.rrEÀIDÊNCN MUMOPAT Df IRÂIvsrTO E TRAIVSPORII5. SIUTr

JUNTA ADMTN!ÍRATÍVA DE REcuRsos DE TNFRAçõES- JAR|
BRUMADO. BAHIA

Aos 10 dias do mês de março do ano de 2026, às 09h00min, reuniram-se os membros dâ Junta
Administrativa de Recursos de rnfrações de Trânsito - JAR|, para rearização de uma sessão ordinária,
conforme Decreto 059 de 11de abril de 2025, tendo em vista ao disposb na Resolução contran 357
de 02 de agosto de 2010, sob a presidência da sr. Arquinínío sirva Machado, Íepresentante da
Superintendêncía MunicÍpal de Tránsito e Transportes,'a Sra lngríd Freire da costa coimbra Vieira,
advo8ada inscrita na oAB/BA sob np 42.161 com conhecimento na áreâ de üânsito; Sr. Reinaldo do
Bomfim Soareg servidor público habilitado integrante de entidade componente do Sistema Nacionôl
de Trânsito.

Inícialmente, .foi lídê a Ata da sessão anterio!., em setuida for.ar.n julgados os p.rocessos:

J3444-25

J3439-25 RT00013900 NÃo coNHECIDo

)1445-25 4200284

J3441-25 RT000140065 NÃo CoNHECIDo

Ficando a sessão seguinte a ser publicada no Diário Oficial do município e sem mais nada a

tratar foiencerrêda a presente sessão porvorta das 10:00 horas. Eu, Arquiminio Silva Machado, redigí
a Ata lida e aprovada por todos.

Brumado, 10 de março de 2026

Vq é

ARQUIMINIO SILVA MACHADO

JUNTA ADMINISTRATIVA DE ÍECT.IRSOS DE

INFRAçÃO. JÂRI

Ng PROCESSOS N9 AIT

RT00013888

J3450-25 RT00014845

J3448-25 RT00014695

NÃo CoNHECIm

NAO CONHECIDO

NÃo coNHECIm

NÃo CoNHECIDo

/1 ",kb
lp

"p\

fE

L:
irt"

i
t
É-

Terça-feira
10 de março de 2026
Edição nº 370

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: 4EC5EBDAD8-E19187FD80-DC5802F9B8-EE632AB5A2 | Edição: 370

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2026-03-10T17:20:11-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA